ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2016                                                       г.Енисейск                                                     №  9-121р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации  Енисейского района»
Руководствуясь ст.42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.42 Устава района Красноярского края, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 26.04.2012 №19-228р (ред.10.09.2015 №46-581р) «Об утверждении структуры администрации района и структурной схемы управления в администрации  Енисейского района», следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

-  пункт 3.10. раздела 3 «Структурные подразделения администрации района без прав юридического лица» - исключить.

- раздел 4 изложить в новой редакции:
«4.Отдельные должности муниципальной службы администрации района, не входящие в состав структурных подразделений администрации района:

4.1. Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству.

4.2. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Енисейском районе.

4.3. Ведущий специалист по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края.».

1.2. приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________ С.В.Ермаков

Приложение 2  к решению Енисейского районного Совета депутатов
от 15.12.2016 № 9-121р
СТРУКТУРНАЯ СХЕМА УПРАВЛЕНИЯ В АДМИНИСТРАЦИИ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы

Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству

ГЛАВА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Первый заместитель главы района

Заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

Заместитель главы района по  развитию села, сельскому хозяйству  и природопользованию

Экспертно-правовой отдел

Заместитель главы района по социальной сфере и общим вопросам

Отдел исполнения бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств

МКУ «Межведомственная бухгалтерия Енисейского района»

Отдел транспорта, связи и природопользования

Финансовое управление

МКУ «Управление образования Енисейского района»

Управление социальной защиты*

Отдел по вопросам сельского хозяйства*

Отдел экономического развития

МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

Отдел опеки и попечительства*

Главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП в Енисейском районе*

МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района»

МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»

Отдел муниципального контроля

МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»

МКУ «Служба заказа Енисейского района»

Отдел документационного обеспечения

Условные обозначения:

*- структурное подразделение, исполняющее переданные государственные полномочия;

           - структурное подразделение, исполняющее полномочия по решению вопросов местного значения муниципального района, состоящее из муниципальных служащих;

             -  муниципальное учреждение, учредителем которого является администрация Енисейского района.

            -  прямое подчинение,                          - подведомственность, подконтрольность, взаимодействие.

МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике Енисейского района»

МКУ «Енисейский районный архив»

Ведущий специалист по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края*

МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»